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Publikujemy pełny tekst wyjaśnienia ministerstwa edukacji narodowej, odnoszącego się do sposobu

interpretacji przez Gazetę Prawną projektu rozporządzenia w sprawie wychowania fizycznego. O

projekcie rozporządzenia pisaliśmy w artykule "WF poza samorządem. Nie będzie akceptacji".

Wyjaśnienie w związku z nieprawdą rozpowszechnianą przez Dziennik Gazetę Prawną.

 Czytelników Dziennika Gazety Prawnej informujemy, że wbrew tezie stawianej przez Artura Grabka w

Dzienniku Gazecie Prawnej, lekcje w-f nie będą mogły odbywać się w salach lekcyjnych. Autor artykułu

nie zrozumiał projektu rozporządzenia i wprowadził w błąd opinię publiczną.

Czytelników Dziennika Gazety Prawnej informujemy, że pojęcie „system klasowo-lekcyjny" oznacza, że

uczniowie szkoły podzieleni są na grupy zwane „klasami", które odbywają zajęcia w formie „lekcji"

zgodnie z tygodniowym planem nauczania. Pojęcie „zajęcia klasowo-lekcyjne" oznacza więc formę

prowadzenia zajęć (grupa uczniów zwana „klasą" uczestniczy w „lekcji") a nie miejsce prowadzenia tych

zajęć. Zgodnie z zalecanymi warunkami i sposobem realizacji podstawy programowej przedmiotu

wychowanie fizyczne, zajęcia takie nie mogą być prowadzone w sali lekcyjnej. Mogą być one

realizowane jedynie w sali sportowej, gimnastycznej, na boisku szkolnym lub innym obiekcie

sportowym, do którego szkoła ma dostęp.

Pozostałe wymienione w projekcie rozporządzenie formy realizacji obowiązkowych zajęć wychowania

fizycznego (zajęcia sportowe, rekreacyjno-zdrowotne, taneczne, aktywna turystyka) są, tak zwanymi,

alternatywnymi formami wychowania fizycznego i mogą być organizowane np. w grupie

międzyklasowej, jako kilkugodzinne zajęcia odbywające się poza szkołą. Ofertę takich zajęć

przygotowuje dyrektor szkoły w porozumieniu z rodzicami i nauczycielami biorąc pod uwagę potrzeby i

zainteresowania uczniów.

Przygotowywana przez MEN zmiana rozporządzenia nie wprowadza zmian w dotychczasowym sposobie

realizacji lekcji w-f. Zmiana została wymuszona nowelizacją ustawy o sporcie, która zobowiązała MEN

do opisania w rozporządzeniu wszystkich form, w jakich realizowane mogą być zajęcia w-f. Oznaczało to

potrzebę dopisania tradycyjnych form, które w prawie oświatowym określane są mianem klasowo-

lekcyjnych, do istniejącego katalogu, tak zwanych, alternatywnych form w-f.
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